UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 007/17 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO
TUTOR A DISTÂNCIA

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação
Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL APÓS
ANÁLISE DE RECURSOS referente ao PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para TUTORES A
DISTÂNCIA do Curso de Especialização em Ensino de Filosofia no Ensino Médio do Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na
modalidade à distância, de acordo com o Edital 042/16 e 057/16-UEPG/NUTEAD/UAB.
1. DOS APROVADOS (em ordem de classificação):

NOMES

1º. VANIA FERNANDES MACHADO
2º. MIRELY CHRISTINA DIMBARRE
3º. LUCIANA KUBASKI ALVES

4º. KEILA CRISTINA WEÇOLOVIS OLIVEIRA

5º. DIRCEIA ANTUNES DE OLIVEIRA

6º. ADILEIA RIBEIRO SANTOS

7º. GRACIELE GLAP

8º. FRANCIELE APARECIDA CARNEIRO STEFANELLO

9º. SIMONE ABILHOA

10º. CELITA DE OLIVEIRA SANTOS BOSMULER

11º. MARCELO DA ROCHA

12º. MARISTELA CARNEIRO

13º. DANIELLE CRISTINA CARNEIRO

14º. LUANA APARECIDA TRZASKOS

15º. SIMONE KONISKI GUIMARÃES

16º. AGUINALDO MONTEIRO

17º. HILDA KRIGER DE LIMA

2. DOS NÃO CLASSIFICADOS (em ordem alfabética)
2.1. Os candidatos abaixo relacionados não foram classificados pelo não atendimento ao item 6.5
do Edital 042/16-UEPG/NUTEAD/UAB, conforme a seguir:

                                                                                    NOMES
ANGELA SCHAMNE KARINA MARIA KOBATA
CASSIO AJUS DA SILVEIRA MARLI DE FÁTIMA BITTENCOURT
CONCEIÇÃO AP. POSTANOVICZ PALHANO MARCELA GIANE DA SILVEIRA ADORNA
FABIO ANGELO RODRIGUES PATRICIA ADRIANA CALABAIDE FLORES
FABIO GODOI CORREIA RONIR DE FATIMA GONÇALVES RODRIGUES
FERNANDA PATRÍCIA SUGUIAMA TALITA SENIUK
FRANCYELLE YNGRID GURKA WILSON XAVIER DOS SANTOS
JULIANE ROBERTA SANTOS MOREIRA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2.2. Os candidatos abaixo relacionados não foram classificados pelo não atendimento a itens do
Edital 042/16-UEPG/NUTEAD/UAB, conforme a seguir:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

NOMES

       INDIA NARA BINOTTO
JUVENAL MARTINS NETO

Não atenderam ao item 5.5.9

       VANESSA LAIS VERBOSKI Não atendeu aos itens 5.5.9 e  5.11

3. DOS RECURSOS IMPETRADOS
3.1. Requerente: CELITA DE OLIVEIRA SANTOS BOSMULER – Processo nº  20.678
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de
Filosofia, na modalidade à distância, após nova análise e revisão de títulos e documentos, resolve
DEFERIR o recurso impetrado, tendo em vista o atendimento ao item 6.5, do Edital 042/16. Desta
forma a requerente passa a constar na lista dos candidatos classificados, de conformidade com o
item 1, deste edital.
3.2. Requerente: FABIO ANGELO RODRIGUES - Processo nº 20.575
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de
Filosofia, na modalidade à distância, após nova análise e revisão de títulos e documentos, resolve
INDEFERIR o recurso impetrado, tendo em vista o não atendimento ao item 6.5, do Edital 042/16.
3.3. Requerente: SIMONE KONISKI GUIMARÃES - Processo nº 20.656
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de
Filosofia, na modalidade à distância, após nova análise e revisão de títulos e documentos, resolve
DEFERIR o recurso impetrado, tendo em vista o atendimento ao item 6.5, do Edital 042/16. Desta
forma a requerente passa a constar na lista dos candidatos classificados, de conformidade com o
item 1, deste edital.
3.4. Requerente: VANIA FERNANDES MACHADO - Processo nº 20.722
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de
Filosofia, na modalidade à distância, após nova análise e revisão de títulos e documentos, resolve
DEFERIR o recurso impetrado, tendo em vista o atendimento ao item 6.5, do Edital 042/16. Desta
forma a requerente passa a constar na lista dos candidatos classificados, de conformidade com o
item 1, deste edital.
3.5. Requerente: VANESSA LAIS VERBOSKI - Processo nº 20.692
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de
Filosofia, na modalidade à distância, resolve INDEFERIR o recurso impetrado, tendo em vista o
não atendimento ao item 5.5.9 e item 5.11, do Edital 042/16.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Permanece para efeitos de convocações o Resultado Final constante do item 1 deste edital.
4.2. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais
editais disponibilizados no site ead.uepg.br referentes à seleção prevista no Edital 042/16-
UEPG/NUTEAD/UAB.
4.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

      Ponta Grossa, 13 de fevereiro de 2017.

Profª Maria Isabel Moura Nascimento
Coordenação de Curso

Profª Eliane de Fátima Rauski

Coordenação UAB/UEPG